CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 081/2021

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que veja uma possibilidade de ter uma segurança armada na entrada das escolas municipais.

JUSTIFICATIVA:
Tal pedido e faz necessário para proteger os estudantes quanto à entrada de pessoas estranhas que possam trazer ameaças aos mesmos.

Sala de Sessões, 11 de Junho de 2021.

__________________________
CLAUDEMIR ANTONIO DE ABREU
Vereador e Presidente